
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38 747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

9 января 2023 г. № 07 - од 

с. Перегребное  

 

Об организации работы по проведению инструктажей по охране труда  

с работниками дошкольной образовательной организации в 2023 году 

 

 Во исполнение требований статьи 219 Трудового кодекса РФ и Правил 

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О 

порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны 

труда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Киселеву Ольгу Юрьевну, специалиста по охране труда 

ответственным за проведение вводного инструктажа по охране труда в 

2023 году. 

2. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда: 

2.1. проводить вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на 

работу независимо от их образования, стажа работы по данной 

профессии или должности, с временными работниками, 

командированными, учащимися и студентами, прибывшими в 

дошкольную образовательную организацию на практику; 

2.2. проводить вводный инструктаж по утвержденной программе 

вводного инструктажа с использованием соответствующей 

инструкции и оформлением результатов в журнале регистрации 

вводного инструктажа; 

2.3. завершать инструктаж по охране труда устной проверкой 

приобретенных работником знаний и навыков безопасных приемов 

работы; 

2.4. регистрировать проведение инструктажа в журнале регистрации 

вводного инструктажа, личной карточке прохождения обучения 

безопасности труда работника.  

3. Определить рабочий кабинет специалиста по охране труда местом для 

проведения вводного инструктажа (корпус № 1 по улице Лесная, дом 36).  

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


4. Назначить Киселеву Ольгу Юрьевну, специалиста по охране труда 

ответственным за проведение первичного инструктажа на рабочем месте 

в 2023 году. 

5. Утвердить перечень профессий и должностей работников МБДОУ 

«ДСОВ «Аленький цветочек», освобожденных от прохождения 

первичного инструктажа на рабочем месте (приложение № 1 к приказу). 

6. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда: 

6.1. проводить первичный инструктаж (по профессиям, по видам работ) 

на рабочем месте со всеми вновь принятыми в дошкольную 

образовательную организацию работниками, включая работников, 

выполняющих работу на условиях трудового договора, заключенного 

на срок до двух месяцев или на период выполнения сезонных работ, в 

свободное от основной работы время (совместители); 

6.2.проводить первичный инструктаж (по профессиям, по видам работ) с 

работниками дошкольной образовательной организации, которым 

поручается выполнение новой для них работы; 

6.3.проводить первичный инструктаж (по профессиям, по видам работ) с 

командированными работниками сторонних организаций, и другими 

лицами, участвующими в производственной деятельности 

организации; 

6.4.завершать первичный инструктаж (по профессиям, по видам работ) 

устной проверкой знаний и навыков безопасных приемов работы с 

регистрацией в журнале инструктажей и личной карточке 

прохождения обучения безопасности труда работника. 

7. Определить конкретное рабочее место инструктируемого работника 

местом для проведения первичного инструктажа. 

8. Назначить Киселеву Ольгу Юрьевну, на должность специалиста по 

охране труда ответственным за проведение повторного инструктажа на 

рабочем месте в 2023 году. 

9. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда: 

9.1. проводить повторный инструктаж со всеми работниками 

дошкольной образовательной организации, независимо от 

образования, квалификации и стажа работы, проходившими 

первичный инструктаж, включая работников, выполняющих работу 

на условиях внешнего совместительства не реже 1 раза в 6 месяцев, 

кроме водителей; 

9.2. проводить повторный инструктаж с водителями не реже 1 раза в 

квартал; 

9.3. проводить повторный инструктаж с работниками по программе 

первичного (повторного) инструктажа; 

9.4. завершать повторный инструктаж устной проверкой знаний и 

навыков безопасных приемов работы с регистрацией в журнале 

инструктажей и личной карточке прохождения обучения 

безопасности труда работника. 



10. Определить конкретное рабочее место инструктируемого работника 

местом для проведения повторного инструктажа. 

11. Утвердить график прохождения работниками дошкольной 

образовательной организации повторного инструктажа в 2023 году 

(приложение № 2 к приказу). 

12. Назначить Киселеву Ольгу Юрьевну, специалиста по охране труда 

ответственным за проведение внеплановых инструктажей работников 

дошкольной образовательной организации в 2023 году. 

13. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда проводить внеплановый 

инструктаж: 

13.1. при введении в действие новых или изменении законодательных и 

иных нормативных правовых актов, содержащих требования 

охраны труда, а также инструкций по охране труда; 

13.2. при изменении факторов, влияющих на безопасность труда; 

13.3. при нарушении работниками требований охраны труда, если эти 

нарушения создали реальную угрозу наступления тяжких 

последствий (несчастный случай на производстве, авария и т.п.); 

13.4. по требованию должностных лиц органов государственного надзора 

и контроля; 

13.5. при перерывах в работе (для работ с вредными и (или) опасными 

условиями - более 30 календарных дней, а для остальных работ - 

более двух месяцев); 

13.6. по решению руководителя дошкольной образовательной 

организации; 

13.7. регистрировать в журнале инструктажей и личной карточке 

прохождения обучения безопасности труда работника. 

14. Определить конкретное рабочее место инструктируемого работника 

местом для проведения внепланового инструктажа. 

15. Назначить Киселеву Ольгу Юрьевну, специалиста по охране труда, а в её 

отсутствие руководителя 2 уровня Сеитову Э.В. (в части целевого 

инструктажа педагогических работников), заместителя заведующего по 

ВМР, Ботнарь О.С. (в части целевого инструктажа служащих, рабочих) 

администратора, ответственным за проведение целевых инструктажей 

работников дошкольной образовательной организации в 2023 году. 

16. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда, а в её отсутствие 

руководителю 2 уровня Сеитовой Э.В. (в части целевого инструктажа 

педагогических работников), заместителю заведующего по ВМР, Ботнарь 

О.С. (в части целевого инструктажа служащих, рабочих) администратору 

проводить целевой инструктаж: 

16.1. при выполнении разовых работ, при ликвидации последствий 

аварий, стихийных бедствий и работ, на которые оформляется 

наряд-допуск, разрешение или другие специальные документы; 

16.2. при проведении массовых мероприятий (тематические 

театрализованные утренники, спортивные соревнования), 

экскурсий; 



16.3. при выполнении работником разовых работ, которые не связаны с 

его непосредственными обязанностями (уборка территорий, 

разгрузка или погрузка, мелкий косметический ремонт); 

16.4. регистрировать в журнале регистрации целевого инструктажа и 

личной карточке прохождения обучения безопасности труда 

работника. 

17. Определить конкретное рабочее место инструктируемого работника 

местом для проведения целевого инструктажа. 

18. Киселевой О. Ю., специалисту по охране труда обеспечить 

своевременное проведение инструктажа работников. 

19. Калнынь С.В., специалисту по кадрам: 

19.1. Направлять всех вновь принимаемых на работу работников к 

специалисту по охране труда для прохождения вводного инструктажа. 

19.2. Незамедлительно сообщать специалисту по охране труда обо всех 

изменениях в штатном расписании, переводах внутри дошкольной 

образовательной организации. 

20.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий       Л.А. Погудина  

 

С приказом ознакомлены:      «9» января 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.Ю. Киселева 



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 от 9.01.2023 № 07-од 
 

 

Перечень профессий и должностей работников  

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек», освобожденных от прохождения 

первичного инструктажа на рабочем месте 

 

№ п/п Наименования должностей работников Ф. И. О. работников 

1 Заведующий Погудина Л.А. 

2 Заместитель заведующего по методической и 

воспитательной работе 

Сеитова Э.В. 

3 Заместитель заведующего по административно-

хозяйственной части 

Киселева О.Ю. 

4 Главный бухгалтер Макарова А.В. 

5 Временно исполняющий обязанности главного 

бухгалтера 

Зенгер Е.Н. 

6 Бухгалтер Дорожкина Р.Р. 

7 Контрактный управляющий Бирюкова О.В. 

8 Специалист по кадрам Калнынь С.В. 

9 Делопроизводитель Лещева Н.В. 

10 Администратор Ботнарь О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»  

от 10.01.2023 № 07-од 

 

График прохождения работниками  

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»  

повторного инструктажа по охране труда в 2023 году 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество работников Должность Дата 

1.  Молотилова Наталья Федоровна машинист по стирке 

белья 

11.01.2023 

2.  Игнатенко Юлия Владимировна кладовщик 12.01.2023 

3.  Яковлева Наталья Васильевна воспитатель 17.01.2023 

4.  Соколова Ольга Николаевна младший воспитатель 27.01.2023 

5.  Котлярова Ольга Владимировна младший воспитатель 29.01.2023 

6.  Жидкова Ирина Ризвановна уборщик служебных 

помещений 

16.02.2023 

7.  Максимова Ольга Леонидовна воспитатель 16.02.2023 

8.  Друшляк Жанна Леонидовна старший воспитатель 25.02.2023 

9.  Сахнюк Татьяна Николаевна младший воспитатель 25.02.2023 

10.  Чернушенко Оксана Александровна педагог-психолог 01.03.2023 

11.  Болотова Татьяна Владимировна младший воспитатель 11.03.2023 

12.  Шадрина Ирина Сергеевна воспитатель 11.03.2023 

13.  Рябиков Расул Закарьянович водитель автомобиля 12.03.2023 

14.  Денисенко Светлана Викторовна младший воспитатель 14.03.2023 

15.  Сахнова Ирина Олеговна воспитатель 14.03.2023 

16.  Дорожкина Ольга Эдуардовна  младший воспитатель 15.03.2023 

17.  Язовских Инна Валерьевна          воспитатель 18.03.2023 

18.  Ямщикова Анастасия Сергеевна учитель-логопед 19.03.2023 

19.  Колесникова Алина Геннадьевна музыкальный 

руководитель 

19.03.2023 

20.  Новицкая Ольга Валерьевна воспитатель 24.03.2023 

21.  Осипова Татьяна Андреевна машинист по стирке 

белья 

25.03.2023 

22.  Владыкина Надежда Петровна воспитатель 25.03.2023 

23.  Белоногова Алла Викторовна воспитатель 31.03.2023 

24.  Овсянникова Вероника Ивановна младший воспитатель 01.04.2023 

25.  Шакирова Гульнара Уразмухаметовна кухонный рабочий 01.04.2023 

26.  Горбова Юлия Анатольевна                            инструктор по ФИЗО 08.04.2023 

27.  Рябиков Расул Закарьянович грузчик 11.04.2023 

28.  Бобырева Любовь Петровна воспитатель 12.04.2023 

29.  Демушкина Светлана Александровна воспитатель 15.04.2023 

30.  Чернов Андрей Павлович рабочий КОРЗ 15.04.2023 



31.  Нюлякова Светлана Владимировна младший воспитатель 06.05.2023 

32.  Хаткевич Елена Викторовна      младший воспитатель 06.05.2023 

33.  Баранникова Людмила Геннадьевна  повар 03.06.2023 

34.  Рябиков Расул Закарьянович водитель автомобиля 12.06.2023 

35.  Думин Александр Юрьевич рабочий КОРЗ 16.06.2023 

36.  Бекмачева Евгения Юрьевна воспитатель 24.06.2023 

37.  Чернов Андрей Павлович уборщик территории 24.06.2023 

38.  Троман Диана Дмитриевна воспитатель 25.06.2023 

39.  Молотилова Наталья Федоровна машинист по стирке 

белья 

08.07.2023 

40.  Игнатенко Юлия Владимировна кладовщик 12.07.2023 

41.  Яковлева Наталья Васильевна воспитатель 17.07.2023 

42.  Соколова Ольга Николаевна младший воспитатель 27.07.2023 

43.  Котлярова Ольга Владимировна младший воспитатель 29.07.2023 

44.  Жидкова Ирина Ризвановна уборщик служебных 

помещений 

16.08.2023 

45.  Максимова Ольга Леонидовна воспитатель 16.08.2023 

46.  Сахнюк Татьяна Николаевна младший воспитатель 25.08.2023 

47.  Друшляк Жанна Леонидовна воспитатель 25.08.2023 

48.  Шадрина Ирина Сергеевна воспитатель 09.09.2023 

49.  Чернушенко Оксана Александровна педагог-психолог 01.09.2023 

50.  Рябиков Расул Закарьянович водитель автомобиля 12.09.2023 

51.  Сахнова Ирина Олеговна воспитатель 14.09.2023 

52.  Болотова Татьяна Владимировна младший воспитатель 14.09.2023 

53.  Денисенко Светлана Викторовна младший воспитатель 14.09.2023 

54.  Дорожкина Ольга Эдуардовна  младший воспитатель 15.09.2023 

55.  Язовских Инна Валерьевна          воспитатель 16.09.2023 

56.  Ямщикова Анастасия Сергеевна учитель-логопед 19.09.2023 

57.  Колесникова Алина Геннадьевна музыкальный 

руководитель 

19.09.2023 

58.  Осипова Татьяна Андреевна машинист по стирке 

белья 

23.09.2023 

59.  Владыкина Надежда Петровна воспитатель 23.09.2023 

60.  Новицкая Ольга Валерьевна воспитатель 24.09.2023 

61.  Овсянникова Вероника Ивановна младший воспитатель 30.09.2023 

62.  Шакирова Гульнара Уразмухаметовна кухонный рабочий 30.09.2023 

63.  Белоногова Алла Викторовна воспитатель 31.09.2023 

64.  Горбова Юлия Анатольевна                            инструктор по ФИЗО 07.10.2023 

65.  Рябиков Расул Закарьянович грузчик 11.10.2023 

66.  Бобырева Любовь Петровна воспитатель 12.10.2023 

67.  Демушкина Светлана Александровна воспитатель 14.10.2023 

68.  Чернов Андрей Павлович рабочий КОРЗ 14.10.2023 

69.  Нюлякова Светлана Владимировна младший воспитатель 06.11.2023 



70.  Хаткевич Елена Викторовна      младший воспитатель 06.11.2023 

71.  Баранникова Людмила Геннадьевна  повар 02.12.2023 

72.  Рябиков Расул Закарьянович водитель автомобиля 12.12.2023 

73.  Думин Александр Юрьевич рабочий КОРЗ 16.12.2023 

74.  Бекмачева Евгения Юрьевна воспитатель 23.12.2023 

75.  Чернов Андрей Павлович уборщик территории 23.12.2023 

76.  Троман Диана Дмитриевна воспитатель 25.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-10T15:06:43+0500
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109
	Людмила Александровна Погудина
	Я являюсь автором этого документа




